
V Ř E S K O V Á K  

říjen 2008 
 

Úvodní slovo 
 

    Vážení spoluobčané,v dnešním čísle 

Vřeskováka vás opět chceme co nejvíce 

informovat o dění v naší obci. Chceme to 

dělat stejným stylem jako dosud a ne 

jako politici, kteří si vždy vzpomenou na 

občany před konáním voleb a rozesílají 

letáky, co chtějí zlepšit po volbách. Je to 

sice smutné, ale jisté je, že neúčastí u 

voleb se to vyřešit nedá. Volby, které 

proběhnou tento týden, jsou volbami do 

krajských zastupitelstev a jistě se podaří 

i vám najít vhodné kandidáty. Jako kaž-

dé volby si troufnu předpovědět, že obec 

Vřeskovice bude volební účastí kopírovat 

republikový průměr. Více o volbách na-

leznete uvnitř listu. 
 

                     starosta  obce  Jan  Krotký 

 

 

 
 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   8,00 – 14,00 

Středa   :   8,00 – 12,00        16,00 – 19,00 

Čtvrtek :   8,00 – 14,00 

Pátek    :   8,00 – 13,00 

Telefon / fax: 376 393 379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
V pátek, 26.září  2008 se od 19,30 v sále KD uskutečnilo v pořadí již 

12. veřejné zasedání obecního zastupitelstva.  

Usnesení 12. veřejného zasedání obecního zastupitelstva  

Obecní zastupitelstvo: 

Volí: 

80.    Návrhovou komisi ve složení: 

         Předseda:  ing. Falout Josef 

         Členové:   p. Velíšek Zdeněk, p. Bohuslav Jiří 

Bere na vědomí: 

81.    Zprávu z mezidobí zasedání. 

82.    Zprávy předsedů komisí a výborů. 

Souhlasí: 
83.    Se záměrem obce zakoupit pozemek parc.č. 43/l o výměře 402 

m2  od TJ Vřeskovice. 

Schvaluje: 

84.    Změny rozpočtu ve výdajové části: 

Kapitola 39 – Péče o vzhled obcí a veř. zeleň,   navýšení o 34.000,- 

Kč a to z důvodu nákupu křovinořezu a přívěsu za traktor a nákup 

služeb za ošetření a prořezávku stromů ve výši 49.000,-  Kč.  

Kapitola 41  -– Činnosti registr. církví a nábož. společností, poskyt-

nutí příspěvku církvi ve výši 6.000,- Kč a to z důvodu opravy hodin 

na kostele. 

Požární ochrana, příspěvek SDH ve výši 50.000,- Kč. 

          Změny rozpočtu v příjmové části: 

Kapitola 41 – účelová dotace na volby  ve výši   20.000,-Kč 

85.    Smlouvu o věcném břemenu na pozemcích parc.č. 899/1, 

900/19, 900/20, 900/21, 900/22, 900/23, 900/26, 901, 1628/1, 900/12 

a to pro uložení zemního kabelu firmy ČEZ, Distribuce a.s.                   

Ukládá: 

86.    Starostovi obce p. Krotkému vejít v jednání s TJ o koupi po-

zemku parc.č. 43/l o výměře 402 m2 od TJ Vřeskovice. 

87.    Starostovi obce p. Krotkému zasílat „Vřeskováka“ do redakce 

Klatovského deníku.  

88.    Místostarostovi  p. Matouškovi znovu jednat s provozovatelkou 

restaurace v KD ohledně možnosti ukončení nájemního vztahu a vý-

pisu výběrového řízení v případě pokračujících nespokojeností obča-

nů. 



Volby do zastupitelstva Plzeňského kraje 
Volby se uskuteční ve dnech 17.10.2008 od 14,00 do 22,00 hodin a 

18. 10. 2008 od 8,00 do 14,00 hodin.Volební místnost v naší obci je 

v kulturním domě v přízemí- místnost bývalé knihovny. K volbám si 

nezapomeňte vzít platný občanský průkaz! 
 

Hasičská soutěž o pohár starosty obce Vřeskovice 
SDH Vřeskovice ve spolupráci s obecním úřadem ve Vřeskovicích 

pořádal v sobotu 20.9. 2008 na louce u vodárny soutěž v požárním 

sportu na 2B - široké hadice a stříkáním na sklopné terče. Soutěže se 

zúčastnilo 18 mužských a 3 ženská družstva. V mužské kategorii se 

soutěžilo dvoukolově, přičemž do druhého kola postupovalo prvních 

sedm družstev z prvního kola a začínalo se „od nuly“. Domácí měli 

tradičně dvě želízka v ohni a naše „áčko“, které startovalo úplně jako 

první z celého dne, okamžitě dalo jasně najevo, že se s nimi musí 

počítat a skvělým časem 15,94 posadilo laťku pro účast ve finálovém 

kole hodně vysoko. Nakonec se tento čas ukázal v prvním kole jako 

nejlepší, i když druhé družstvo Dehtína zaostávalo o pouhopouhou 

setinu vteřiny!! Bohužel našemu „béčku“ se již start v prvním kole 

tak nepovedl a časem 19,52 obsadilo desáté místo. Ve finále se pak 

startovalo od sedmého místa, takže naše „áčko“ svým druhým star-

tem celou soutěž uzavíralo. A bylo to neuvěřitelné drama až do toho-

to posledního útoku. Družstvo SDH Poděvousy, po základní části 

šesté, zaběhlo totiž ve finále fantastických 15,28 a zdálo se, že první 

místo už jim neunikne. Pak se ale na start postavilo naše družstvo a 

v nesmírně dramatickém závěru svým posledním útokem dokázalo 

neuvěřitelné, když časem 15,08 zvítězilo!!! Letos tedy prvně putovní 

pohár zůstane minimálně do příštího ročníku doma ve Vřeskovicích. 

V ženské kategorii se na prvním místě umístilo družstvo 

ze Strýčkovic časem 21:73s, před Úněticemi 22:07s a Chotíkovem 

65:53s.. SDH Vřeskovice spolu se starostou sboru panem Janem Ma-

jerem st. děkují všem, kteří přispěli na zajištění této akce finanční 

částkou či cenami pro soutěžící. Dále patří poděkování všem, kteří se 

podíleli na přípravě i samotném průběhu této akce.  

Akce v sále kulturního domu 
24.10.2008 zábava, k tanci a poslechu hraje skupina Zvlášňý škola 

1.11.2008 zábava, k tanci a poslechu hraje skupina Štreka 

14.11.2008 zábava, k tanci a poslechu hraje skupina Brutus 

 



Nohejbalový turnaj 
V sobotu 27.9.2008 se uskutečnil na hřišti za farou turnaj trojic 

v nohejbalu. Turnaje se zúčastnilo 11 družstev včetně dvou domá-

cích. Turnaj měl výbornou sportovní úroveň, členem vítězného druž-

stva byl dokonce hráč nejvyšší domácí soutěže. Ani v takové konku-

renci se naše družstva neztratila, koneckonců následující výsledky to 

dokazují. První bylo družstvo Janovic, které startovalo pod názvem 

„Nikde nikdo“, na druhém místě skončilo družstvo Vodokrt a na vy-

nikajícím třetím místě jedno z našich domácích mužstev ve složení 

Michal Štich, Aleš Mraček a Roman Štengl. Skvělé vystoupení na-

šich družstev ještě podtrhlo páté místo našeho druhého družstva ve 

složení Petr Štich, Roman Štengl a Zdeněk Trdlička.   

Divadlo 
V sobotu 27.9.2008  k nám přijeli ochotníci z Lužan s komedií 

,,Dívčí válka“. Jak se redakci Vřeskováka podařilo zjistit, na toto 

představení se přišlo podívat více než 80 diváků. Podle ohlasů větši-

ny z nich se jednalo o velice zdařilou akci a ochotníkům z Lužan pat-

ří zcela určitě veliký dík za skvělou zábavu.  

Kominické práce 
V sobotu 8.11.2008 přijede do naší obce kominík a bude provádět  

čištění komínů od topidel na tuhá paliva a revize komínů na plyn. 

Kdo má zájem o provedení těchto prací, ať se přihlásí na obecním 

úřadě do pátku 7.11.2008.  

Zajistit si kominické práce je povinností každého jednotlivce, tímto 

můžete využít toho, že kominík byl pozván obecním úřadem.                   

Vřeskovická drakiáda 
Vzhledem k tomu, že se měsíc říjen blíží pomalu ke konci, navzdory 

informaci v minulém Vřeskováku jsme se rozhodli, že stanovíme 

pevný termín v pořadí již čtvrté drakiády, a to na sobotu, 25.10.2008 

od 14.00 hodin. Místo srazu účastníků bude včas oznámeno.  

V rámci drakiády budou tradičně opékány brambory v ohníčku. 

Ostatní občerstvení (kromě čaje a brambor) si vezměte s sebou. Nej-

lepší drak bude odměněn. Stejně jako v minulých ročnících, tak i 

letos připravíme zajímavou soutěž pro tatínky a dědečky. Srdečně 

zveme všechny děti, rodiče, prarodiče a občany. 

 

                                                                             Vydáno 15.10.2008 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

                                                          

 

                                                                         

                                                              

 

 

                                                                            

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                              

 



                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                     

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


